Российская Федерация
Иркутская  область
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Городского поселения
Тайтурского муниципального образования

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от   20.04.2015г.                                                                                   № 89- р
п. Тайтурка

О назначении ответственных лиц по взаимодействию выявления и уничтожения очагов произрастания дикорастущей конопли.

В целях взаимодействия по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли на территории городского поселения Тайтурского муниципального образования, руководствуясь ст. 23, 46 Устава городского поселения Тайтурского муниципального образования
1. Утвердить план мероприятий по борьбе с наркосодержащими растениями и коноплей на территории Тайтурского муниципального образования в 2015 году (приложение № 1).
2. Специалистам администрации в д. Буреть и д. Кочерикова – Корней М.А., в с. Холмушино - Рожицыной И.Д, в р.п. Тайтурка - Соболевой Е.Н.:
- осуществлять взаимодействие с Усольским межрайонным отделом Управления Федеральной службы по контролю за оборотом наркотиков по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли;
- организовать информирование населения и руководителей сельскохозяйственных предприятий всех форм собственности о принятии мер по борьбе с дикорастущей коноплей.
3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава городского поселения
Тайтурского муниципального
образования                                                                                     Е.А. Артёмов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к распоряжению главы
городского поселения
Тайтурского МО
[bookmark: _GoBack]№ 89 от 20.04.2015г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
По борьбе с наркосодержащими растениями и коноплей
на территории Тайтурского муниципального образования в 2015 г.

	№
	Вид работ
	исполнитель
	Сроки исполнения

	1
	Информирование населения о борьбе с дикорастущей коноплей на приусадебных участках и участках, прилегающих к домовладениям.
	администрация
	В течение года

	2
	Проведение рейдов по выявлению участков произрастания дикорастущей конопли. Установление собственников земельных участков.
	Администрация, участковые уполномоченные полиции
	Июнь-сентябрь

	3
	Информирование собственников и арендаторов земельных участков ТМО о принятии мер к недопущению произрастания наркосодержащих растений
	Администрация
	В течение года

	4
	Уничтожение очагов произрастания дикорастущей конопли и других наркосодержащих растений.
	Собственники и арендаторы земельных участков
	Июнь-сентябрь